UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND      TP. Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình:

Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông phố Cốc Hạ 1,

Cốc Hạ 2, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu

tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác

quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 1958/QĐ-UBND ngày 07/03/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố Thanh Hóa về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông phố Cốc Hạ 1,

Cốc Hạ 2, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 7969/QĐ-UBND ngày 06/09/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ

thuật xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông phố

Cốc Hạ 1, Cốc Hạ 2, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 262/TTr-UBND ngày 01/03/2024 của

UBND phường Đông Hương về việc xin phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành;

Biên bản thông qua số liệu quyết toán dự án hoàn thành ngày 05/03/2024 giữa

phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố và UBND phường Đông Hương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Báo

cáo thẩm định quyết toán dự án hoàn thành số 254/TĐ-TCKH ngày 21/03/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

Công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông phố Cốc Hạ 1,

Cốc Hạ 2, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa

Cấp quyết định đầu tư: UBND thành phố Thanh Hóa.

Chủ đầu tư: UBND phường Đông Hương

 Nguồn vốn: Ngân sách thành phố

2445 25            3

2

 Địa điểm xây dựng: phường Đông Hương

Thời gian thực hiện: Thực tế: khởi công ngày 02/06/2023; hoàn thành

ngày 05/10/2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư.

1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính : Đồng

Nội dung Dự toán Giá trị quyết toán

1 2 2

Tổng số 4.242.807.174  3.990.697.000

- Chi phí xây dựng: 3.749.961.746  3.527.265.000

- Chi phí quản lý dự án: 103.089.857  91.145.000

- Chi phí tư vấn xây dựng: 290.668.956  278.732.000

- Chi phí khác: 94.848.046  93.555.000

- Chi phí dự phòng: 4.238.569

2. Vốn đầu tư:

Đơn vị tính : Đồng

Nội dung
Tổng mức đầu

tư dự án

Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

Thực hiện

Đã thanh toán
Còn được

thanh toán

1 2 3 4 5

Tổng số 4.242.807.174 3.990.697.000 3.000.000.000 990.697.000

Ngân sách

thành phố
4.242.807.174 3.990.697.000 3.000.000.000 990.697.000

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

Đơn vị tính : Đồng

Nội dung

Công trình(HMCT) thuộc

chủ đầu tư quản lý

Công trình (HMCT) giao

đơn vị khác quản lý

Giá trị thực tế Giá trị qui đổi Giá trị thực tế Giá trị qui đổi

1 2 3 4 5

Tổng số 3.990.697.000 -  -

1.Tài sản dài hạn

(Tài sản cố định)
3.990.697.000 -  -

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan.

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư

1.1 Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

3

Đơn vị tính : Đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

1 2 3

Tổng số 3.990.697.000

Ngân sách thành phố 3.990.697.000

1.2 Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán là:

* Tổng nợ phải trả:  990.697.000 đồng

* Tổng nợ phải thu: 0 đồng

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

Đơn vị tính : Đồng

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản ngắn hạn

1 2 3

UBND phường Đông Hương  3.990.697.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: hạch toán theo chế

độ hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố;

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Quản lý Đô thị; Chủ tịch UBND

phường Đông Hương; Thủ trưởng các đơn vị và Cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hùng

PHẢI TRẢ PHẢI THU

1 Công ty TNHH Thắng Mạnh Tiến

Xây dựng (Bao gồm chi

phí bảo hiểm và đảm bảo

an toàn giao thông)

            3.594.060.000      3.000.000.000         594.060.000

2
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

thành phố Thanh Hóa
Quản lý dự án                  91.145.000           91.145.000

3 Công ty CP tư vấn đầu tư Thành Đạt
Giám sát thi công xây

dựng công trình
               112.846.000         112.846.000

4
Công ty TNHH xây dựng Hồng Đức

TH

Thẩm định HSMT,

KQLCNT
                   1.794.000             1.794.000

5 Công ty cổ phần xây dựng PACICO Khảo sát, lập BCKTKT                153.471.000         153.471.000

6
Công ty CP tư vấn đầu tư XD và TM

Đức Kiên JSC

Tư vấn lập HSMT, đánh

giá HSDT
                 12.415.000           12.415.000

7 Phòng Quản lý đô thị Thẩm định BCKTKT                       806.000                806.000

8 Phòng Tài chính - Kế hoạch
Thẩm tra, phê duyệt

quyết toán
                 24.160.000           24.160.000

TỔNG CỘNG             3.990.697.000      3.000.000.000         990.697.000                          -

BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THANH TOÁN CÔNG NỢ DỰ ÁN

Công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông phố Cốc Hạ 1, Cốc Hạ 2, phường Đông Hương, thành phố Thanh

Hóa

CÔNG NỢ ĐẾN NGÀY KHÓA SỔ LẬP

BÁO CÁO QUYẾT TOÁN

Đvt: Đồng

GIÁ TRỊ QUYẾT TOÁN

ĐƯỢC PHÊ DUYỆT

NỘI DUNG CÔNG VIỆC,

HỢP ĐỒNG
ĐƠN VỊ THỰC HIỆNSTT

ĐÃ THANH TOÁN,

TẠM ỨNG

Số: 2445/QĐ-UBND; 25/03/2024; 9:7:10 +07:00